Najjaśniejszy Pan, zważywszy, że w skutek pomnażających się stosunków handlowych i

przemysłowych pomiędzy mieszkańcami Cesarstwa Rosyjskiego i Królestwa Polskiego, daje się czuć codziennie bardziej potrzeba ujednostajnienia systematu miar i wag w nich używanych, rozkazać raczył: poczynając od dnia 19. kwietnia (1. maja) 1849 roku, we wszystkich czynnościach, tak rządowych jako i prywatnych, używane być mają w Królestwie Polskiem, miary i wagi w Cesarstwie istniejące.

WIADOMOŚCI HANDLOWE I PRZEMYSŁOWE.

(Z korespondencji prywatnej.)

Z Tarnopola, 13. marca 1848.